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Nddrtesa e Kuvendit, salla e seancave plenare.

Seancdn e kryesoi Nexhat DACl,kryetar i Kuvendit, kurse bashkdkryesues ishte Hydajet

Ilyseni, anEtar i Kryesise.
Kryetari konstatoi se nd seancd ishin te pranish€m 75 deputetE dhe e deklaroi t'6 hapur

punen e sal.

Kryesia ia kishte propozuar Kuvendit ket€

REND DITE:

1. Miratimi i rendit te ditds;
2. Miratimi i procesverbalit te seanc€s sE m€parshme;
3. Shqyrtimi i planit per zbatimin e "Standardeve pEr Kosovdn";
a. Shqyrtimi i dye i P/lig,it per Od0n Ekonomike t€ Kosov€s-nr.2003133;
5. Shqyrtimi i dyte i P/ligjit per energjints -nr.2004/06;
6. Shqyrtimi i dyte i P/ligjit per rregullatorin e energjis€ -nr.2004/07;
7. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit pdr enerfrin€ elektrike -nr.2004/08;
8. Shqyrtimi i dyte i P/ligjit per njesitd matese -nr.2004/09;
9. Shqyrtimi i dyte i Piligiit per standardizim -nr.2004110;
10. Shqyrtimi i dye i P/ligjit pdr materialin fidanor -nr.2004/01;
11. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p0r marr€veshjet financiare nd6rkombEtare 'w.2004/71;
12. Shqyrtimi i dyte i P/ligiil per kinematografin0 e Kosovds -nr.2003136;
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13. Shqyrtimi i pare i P/ligjit pdr Parkun Kombetar "Bjeshket e Nemuna"-nr.

2004t05;
14. Shqyrtimi i pare i P/ligiit per mbrojtjen e konsumatorEv e - n.r.2004112;

15. Shqyrtimi i pare i P/ligjit pdr ndertimet m.2004113;
16. Shqyrtimi i raportit per gjendjen nd minierat e Kosovds;

17. Shqyrtimi i rekomandimit p€r emErimin e prokurordve dhe

18. Pergjigiet e ministrave pyetjeve td deputeteve.

Ne fillim td seances, hyetaret e grupeve parlamentare e kerkuan f aien-

Arsim Bajrami, nE em€r t€ Grupit Parlarnentar t€ PDK-se shprehu pakdnaqdsi me

zhvillimet e sotrrre ne disa fshatra te Drenic€s dhe me vazhdimil e tendences s0 burgosj es

s0 njerezve jashtd rregullave tE shtetit te sE drejt6s. Ne e giykojme arrestimin e zotit Sami

Lushtaku dhe mendojm€ se po vazhdon nje tendence e burgosjes dhe e iDkriminimit te

njer€zve md td merituar td kdtij vendi dhe kerkojme qe keto praktika t€ nddrpriten.

Sabri H amiti, ne emer td Grupit Parlamentar td LDK-se, kerkoi q€ nga shqyrtimi i

sotem, te shtyhen pEr seancd tjetdr pikat e propozuara t6 rendit te dites: 1i,12 dhe 13,

ngase nukjane bdre pdrgatitjet e nevoj shme p6r shqyrtimin e tyre.

Bujar Dugolli, ne emdr td Grupit Parlamentar tE AAK-sd, tha se nuk e pErkrah

propozimin p6r heqien nga rendi i dites shql'rtimin e projektiigieve,te propozuara nga

Kryesia, ngase nuk ka arsye binddse pse ato te hiqen.

TomE Hajdaraj,n6 em€r td Komisionit pdr Bujqdsi, Zhvillim Rural dhe Pylltari, tha se

kan€ disa verejtje ne P/ligiin per Parkun Kombetar "Bjeshket e Nemuna",te cilat duhen

te inkorporohen ne ketd p/ligi. Ai propozoi qti ky pfligi t'i kthehet sponzoruesit p6r

riformulim.

Arsim Bajrami tha se nuk e pdrkrah propozimin per heqjen e p/ligleve nga rendi i ditds.

Verejtjet mund te inkorporohen n€ tekstin e pAigjit giate shqyrtimit,pdrmes
amendamenteve.

Pas k0rkes€s pdr heqjen nga rendi i dit€s dhe kundershtimit te saj, Kuvendi,me shumicd
votash, vendosi qe shqyrtimi i dyte i P/ligiit per mareveshjet financiare nderkombetare, i

P/ligjit per kinematografind e Kosoves dhe i P/ligiit pEr parkun kombdtar "Bj eshk€t e

Nemuna", te shtyhen per seancen e ardhshme plenare.

2. Miratimi i procesverbalit t€ seancds sE miparshme

Procesverbali i seances se meparshme u miratua pa vitejlje.
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3. Shqyrtimi i planit pdr zbatimin e "Standardeve pdr Kosov6n"

Kryetari tha se ne variantin e fundit nE tekstin e Planit te "Standardeve pdr Kosov€n" ka
nje ndryshrm, ne te cilin jepet njd vlerdsim i parakohsh€m per ngja4'et e i 7 dhe 18 marsit,
te cilin Kuvendi nuk mund ta pranojd pa ndonje analizd dhe vlerdsim te pErbashket
ndermj et Kuvendit,UNMlK-ut dhe Qeverisd per ato ngiade.
Sa i perket fush€s s€ miratimit te iigjeve pdr zbatimin e standardeve, Kuvendi duhet ta
pershpejtoje punen e vet.
Kryetari e hapi diskutimin per shqyrtimin e planit per zbatimin e standardeve per

KosovEn.

Sabri Ilamiti tha se plani per zbatimin e standardeve per Kosov€n esht€ nje dokument qe
ekamiratuar KSi OKB-se,_te cilinne d hjetor td v itit t€ k aluar,e kanE pranuar e dhe
udhehesit e institucioneve te Kosovds. Tani kemi variantin e dyte te tij,te cilin e ka
mirafuar Qeveria e Kosoves.
Duke pasur parasysh renddsinE e k€tij piani, Komisioni per Bashkepudm Nderkombetar
dhe Grupi Parlamentar i LDK-se kanE analizuar gfare permban programi per zbatimin e
standardeve ,

Qendrimel. tona jan€ me sa vijon:
- ZgJedhje te drejta e demokratike, me pdrfaqdsim td vErtetd - proporcional td cilat

do td prodhojnd nje pdrfaqesim efektiv ne te glitha institucionet e Kosoves;
- Sundimi i ligiit;
- Zbalimi i te drejtave te barabarta ne jeten dhe veprimtarind n€ Kosovd td Edo

qytetari;
- Rrespektimi i te drejtave te njeriut;
- Mosdiskriminimi, por edhe mosprivilegjimi i askujt;
- Zhvillimi i ekonomise se fegut, me parakusht privatizimi nd rastin konloet te ne;
- LEvizja e lire e qytetareve;
- Garantimi i pron€s individuale td qdokujt;
- Ndertimi i politikes dhe i qdllimeve poiitike pdrmes dialogut.

Krejt keto jane premisa pdr njd shoqdri demokratike, tC cilat i synon Kosova dhe
Programi i LDK-se.
Ne anen tjeter, shtrohet menjehere problemi - si tE zbatohen keto standarde? Une mendoj
se ketu menjeherd dalin dy ose tri probleme themelore pdr zbatimin e tyre. Esht€ puna e

pergjegiesve per fushat qe mbulojne keto standarde. ShumicOn e pergjeg'esive i ka
rezervuar pak ne menyre - und do te thosha - dogmatike UNMIK-u. P€r t'u bere zbatimi
efektiv i standardeve, duhet shpejt te b6het ridefrnimi i raporteve ndermjet institucioneve
t€ Kosoves dhe te LINMIK-ut .

Shkurt pra: duhet qd te mirren kompetenca te veganta nd fusha te veEanta, ne menlre qe
standardet td realizohen, per te cilat ne ne princip pajtohemi.
Nen dy, teksti Efare e kemi ne nE dor6,n€ shum€ pika ka retorike politike dhe und mendoj
se 6shte e gabueshme e cila esht6 perzier pak a shume me ngjarjet qe kan€ ndodhe ne
mars tE kEtij viti.

Nen tre, brenda hartimit te detyrave qe dalin per zbatimin e standardeve jane edhe dy
probleme qe duhet te definohen para se te mirren pErgjeglesite per realizimin e tyre.
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Problemi i pare i strukturave paralele dhe se dyd i te ashtuquajturit decentralizim. Ne
mendojmd se pa shp6rbdrjen e strukturave paralele - nuk mund tE realizohen disa
standarde qE lidhen me problemin e integrimit tO minoriteteve n€ institucionin e Kosov6s.
Dhe tjetra edhe pse nuk figuron k€rkund si standard - nen 8 - qd quhet decentralizim, i
cili nuk eshte e1aboruar, por del si standard gati themelor. Lidhja Demokratike mendon
qe pa qenddrzimin e pushtetit, pa efeklivizimia e pushtetit te Kosoves nuk ka shansE te
behet kurrfare decentralizimi.
Ne i perkrahim "Standardet pdr Kosoven" si standarde per ndertimin e njd shoqerie
demokratike dhe te nje Kosove si shtet demokratik dhe te pavarur.

Arsim Bajrami, nd em6r te Grpit Parlamentar te PDK-s6, tha se "standardet per
Kosoven" jand nje projekt politik dhe i kuptojmd si standarde p6r pavaresine e Kosovds.
Jemi td vetEdijshem se kdto standarde jand mbi nivelin e shteteve tE transicionit, por u
japim nje mbdshtetje politike meqendse ne nuk synojm€ vetem nje Kosove te pavamr,
por synojmd edhe nje Kosove demokratike, ni€ Kosove evroatlantike. Ne kdto standarde i
shohim edhe si nje strategji dalEse nga administrimi nderkombdtar dhe nga Rezoluta
1244 dhe nga kjo glendje e status quos, si nje mekanizdm i cili do te mundesoje qd nd
vitin 2005 te behet implementimi i I'uilnetit politik td popullit te Kosoves.
Duke i dhend nj€ perkrahje parimore procesit te standardeve, shprehim edhe disa verejtje
parimore,te ciiat mendojm€ se nuk pErkojnd me faktin qe keto standarde jane
demokratike dhe synojne nje KosovE me kritere ewopiane.
Parakusht i pard qd te shenohet njd progres i ddshirueshem per zbatimin e ketyre
standardeve eshte fuqizimi i institucioneve te Kosoves me kompetenca dhe td filloje
bartja e menjehershme e te ashtuquajturave fuqi te rezervuara.
Nd ketc drejtim, Kuvendi i ka hyril ndryshimeve nd Komizen Kushtetuese q6 do te beje te
mundshem qd Kosova te marrd pergf egiesite te cilat do t'i mundesojne qe te permbushe
sa me shpejt keto standarde. Permes kdtyre amendamenteve ne kemi kerkuar
kompletimin e Qeverise se Kosoves me te gjitha mirristrite.
Meqen6se nje bartje e pergjeglesive - e cila 6shtE piotesisht nd fi:ymdn e RezolutEs 1244
dhe e c ila eshte nje nga mandatet e misionit td Kombeve tE Bashkuara - do td krijoje
kushte objektive per zbatimin e standardeve.
Verejtja e dyte esht€ se pas ngiarj eve te marsit sikur ka ndEmrar ne koncept plani
operacional dhe ne jemi t€ pakenaqur qA ngja4'et e marsit merren si nje nga treguesit e
objektivave te standardit aq me pare kur per kdto ngjarje ende s'kemi vleresime te sakta
dhe perfundimtare. Ne tekstin e tanishem, te gdo standard dshte futur kualifikimi per
ngiarjet e marsit dhe treguesit operacional jane lidhur me keto ngjarje.
Verejtja e trete eshte se shume obj ektiva jan€ kontroverse, inkopatibile, nuk jane
koherente, nuk ka nje kompozicion logjik teksti i planit operacional.
Verejtja e kateft,duhet saketoshen treguesit real per vleresimin e progresit ne zbatimin e
standardeve.

-Verejtj a e pest6, eshte tendenca qe ne emer te staldardeve evropiane, ne td instalojme ne
Kosove digka qe nuk esht6 standard ewopian. Ne emer te mbrojtjes se te drejtave te
minoriteteve si nje institucion, si nj€ vlere, ne nganj eherd zbatojme metoda qE s'i njeh
demokracia e mirdfillt, pra japim diskriminime pozitive apo japim edhe konsesione qe
s'i njeh demokracia parlamentare. Nd emdr tE mbrojtjes se te drejtave te minoriteteve
nganjehere po shkilen te drejtat e shumices dhe po thehen rregullat e parlamentarizmit.
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Bajram Kosumi, ne emer t€ Grupit Parlamentar te AAK -sE, tha se jand dy dokumente

p€r tE cilat po diskutohet. Njeri eshte dokumenti i njohur si "Standardet p€r Kosoven", i

inicuar fillimisht nga zoti Grosman dhe t6 cilin n6 parim e kane perkrahur forcat kryesore

politike nd Kosovd dhe tjetri eshtd ai qe quhet plan per zbatimin e standardeve per

Kosoven.
Dallimi nddrmjet ketyre dy dokumenteve 6shtd evident.

Sd pari dua t6 shtroj geshtjen e autorsise se ketij dokumenti. A eshte ky dokument

dokument i perbashket i UNMIK-uI dhe i institucioneve td Kosovds apo eshte dokument

qe e ka hartuar UNM IK-u ?

Qeshtja dytd, 6shte ajo e "dhunds sE 17 dhe 18 marsit", si thuhet n€ dokument' Eshtd

pdrsEritur me shumd se 15 here. Ky lokucion "dhuna e 17 dhe 18 marsit" nuk mund te

rrije mbi koken e institucioneye te Kosoves si shpatd tlhe nuk deshirojm€ td pranojmd

digka te tille. Keto formulime politike duhet te spastrohen nga teksti.

Qeshtja e tretd, thelbesore ka te bdje me bartjen e kompetencave. N€ tdre programin flitet
ne menyre te holl€sishme si duhet te arrihen keto standarde, por askund nuk flitet pdr

bartjen e kompetencave.Pa bartjen e kompetencave nuk mund te kete realizime tE

Standardeve, sepse pdrgjegjdsia e institucioneve td Kosovds eshte e lidhur &ejtperdrejt
me pun€n dhe me realizimin e ketyre standardeve,

Pdrfundimet tona lidhur me k€te plan jane si vijon:
Nen nje: Nga nj6 nismE e mir6 diplomatike pdr guarjen e procesit tE p€rgithsh6m politik
nd Kosove perpara, ajo nismd dalengdale po ngulfatet nga IINMIK-u duke e shnddmrar

atd ne nje dokument byT okratik.
Nen dy: Kuvendi i Kosov€s duhet tE shprehet qartd se politika e standardeve para statusit

esht€ nje politike e rrethit vicioz. Ne duhet td shprehemi qartE se e perkrahim realizimin e

Standardeve pdr Kosoven nd hap me bartjen e kompetencave tek institucionet e Kosovds

dhe ne hap me garancat nderkomb6tare per statusin final tE Kosovds, i cili duhet te

zgjidhet sipas rullnetit politik td popullit tE Kosovds.

Qeveria dhe UNMIK-u duhet te spastrojn€ tekstin ne bazd td vErejtjeve qe jane bdre dhe

behen giate diskutimit nE Kuvend.
Planit duhet t'i shtohet edhe nj€ pjese operacionale per shuarjen e strukturave dhe te
institucioneve paralele te Serbis€ nd Kosove .

Kuvendi i Kosov6s duhet t'i miratoj e ndryshimet ne Komizen Kushtetuese.

Gani Sadik,ne emer te Grupit Parlamentar te komuniteteve te tjera, tha se e pdrkrahin
planin per zbatimin e standardeve per Kosoven, por,kan6 verejtjet e tyre lidhur me

qendrimine organizatave nderkombEtare,td cilat jand &ejtuar vetem nga bashkesia serbe

dhe i kane lene pas dore bashkesit e tjera nd Kosovd. Nddrsa, bashkesite e tjera paraqesin

nje begati te shoqerisd se Kosov€s dhe nuk deshirojne te jend dekor i askujt,por tE japin

kontributin e tyre edhe nd zbatimin e standardeve.
Ai falenderoi Kuvendin pEr mundEsind e perdorimit tE giuh0ve dhe te shLrimit tE
dokumenteve zyrtare edhe ne gjuhet e pakicave me te cilen po d0shmohet se standardet

kane filluar te zbatohen nejeten e perditshme ne institucionet e Kosoves.
Gjuha turke duhet te perdoret dhe te m€sohet edhe ne ato komuna kujetojne turqit.
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Opinionet, vErejtjet dhe sugierimet e veta lidhur me planin p6r zbatimin e

"Standardeve pEr KosovEn" i dhanE edhe k€ta deputet0:Zylli Merxha, Muhamed
Kelmendi, Fatmir Sejdiu, Hydajet Hyseni, Sanije Aliaj, Flora Brovina, Hasan Meta,
Mahir Jakxhillar, Sabile Kegmezi-Basha, Smajl Latifaj, Nekibe Kelmendi, Ismajl
Kurteshi, Fatmir Rexhepi, Berat Luzha, Sylejman Qerkezi, Naim Maloku, Xhevdet
Neziraj, Teuti Hadri, Gani Prekopuca, Sadudin Berisha, Mehdi Bardhi dhe Sabit
Rrustemi, q€ i jan€ bashkangiitur transkriptit.

Pas ketyre diskutimeve, Kuvendi nxori kdto

PErfunime:

1. Formohet grupi i punes p6r p0rcjelljen e zbatimit ttt Planit per implementimin e

Standardeve pdr Kosovdn @jesa q€ i referohet p€ryiegidsive t€ Kuvendit), nd ketit
pdrb€{e:

I . Sabri Hamiti,kryetar,
2. Nekibe Kelmendi,anetare,
3. Arsim B aj rami, an€tar,
4. Dragisha Krstoviq,an€tar,
5. Bujar Dugolli, an€tar,
6. Gad Sadik, anEtar dhe
7. Isuf D emaj,an6tar.

4. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r Odin Ekonomike td KosovEs

Kryetari i informoi deputetet p€r procedurat e shql,rtimit td ketij p/ligii dhe per mportet
me rekomandime te komisioneve. Komisionet parlamentare qe kane qene te ngarkuara
per shqydimin e kdtij p/ligii i kand berd rekomandimet me amendamente qe e
perjashtojnd njeri-tjetrin. Me qellim te mdnjanimit te ketyre dallimeve, Kuvendi ka
kerkuar nga Qeveria,si sponozuese e ketij p/ligii,te deklarohet pdr k6to ndryshime.
Qeveria e ka dhen€ mendimi e vet lidhur me keto ndryshime, i cili u eshte shpEmdard
deputeteve.
Komisioni pdr Ekonomi e Financa, si Komsion referues e ka paraqitur raportin me
amendamente qe e p6rjashtojnd njeri-tjetrin dhe jand ne kundershtim me procedurat
legjislative, ngase e ka ndryshuar konceptin dhe emdrtimin e p/ligjit qd eshte miratuar nE
parim.
Ai kerkoi mendimin e deputeteve lidhur me k0to ndryshime.

Arsim B ajrami, ne emer td Grupit Parlamentar te PDK-sE, tha se amenadamenti I i
propzuar nga Komisioni Funksional e ka zgj€ruar dhe ndryshuar obj etin e keti p/ligii.
Komisioni kdtE propozim ka mundur ta bdje me njE nismd te re legjislative,por jo ne kete
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faze te shqyrtimit td p/ligjit,ngase ai 6shtE miratuar ne parim, Sipas proceduarave

legjislative,teknikes dhe logiikes juridike,ne kdte faze td shqyrtimit,nuk lejohet ndryshimi
i objetil re p/ligiit.

Fatmir Rexhepi, nd em€r t€ Komisionit pdr Financa dhe Ekonomi, tha se e kand
shqyrtuar p/ligfin dhe verejtjet lidhur mE td dhe jane td mendimit qd amendamenti I td
mbetet ashtu sig 6shte prcpozuar, per arsye se Iigji duhet t0 mund€soje qe Oda
Ekonomike td organizohet nE harmoni me sistemin e ri ekonomik, konkurrencEn dhe

rregullat e ekonomis€ sE tregut te lire.

Gani Sadik, ne emer te Grupit parlamentar tE td tjerdve, tha se e perkrahin mendimin e

Arsim Bajramit.

Bujar Dugolli, ne te Grupit Parlamentar td AAK-s€, tha se amendamentet I dhe 4 td
propozuar nga Komisioni Funksional nuk duhet te miratphen,ngase e nddrrojn6
karakterin e p/ligiit. Duhet te miratohet varianti i propozuar flga Qeveria,td cilin Kuvendi
e ka mimtuar nd parim.

Haki Shatri tha se Grupi Parlamentar i LDK-sd i pdrkah ne teresi amendamentet e
Komisionit Funksional, td cilat jand mbeshtetur edhe nga komisionet themelore.
Grupi Parlamentar i LDK-sd 6shtd p€rcalGuar per modelin e an0tar€simit vullnetar, sepse

ky model dsht€ preferuar nga pjesdmarrdsit n€ diskutimin publik per kete projektligj te

organizuar nga ana e Komisionit Funksional.
POrcaktimi per ketd model td organizimit td Odds Ekonomike dhe asociacioneve td tjera
behet p€r ta shprehur disponimin tond ndaj modeiit Anglo-Amerikan, sepse ky model
respekton te drejtdn elementare te zgledhjes se lire, konkurrencen dhe e eviton
monopolin.

Nekibe Kelmendi tha se Komisioni Funksional, giatE pun6s se vet e ka ndryshuar
emertimin e ketij ligii, qd konsideroj se nuk ka vepruar drejt. Komisioni do tE duhej ta
permirdsojd amendamentin apo ta terheqe nj€ pjes6 td amendamentit numer 1 dhe numer
4 sa i pdrket asociacioneve tjera td Odes dhe te mbetet em€rtimi: Li$i per Oden
Ekonomike td Kosovds.

Pas k€tyre interpretimeve, kryetari i hodhi nd vote , veg e veg, amendarnentet e

propozuara ne ket pnigi nga Komisioni Funksional, te koalicionit "Kthimi" dhe td
deputetit Bedri Selmani.

Kuvendi, me shumic€ votash, i miratoi k€to amendamente:5,14, 15, 18, 23429a dhe 41a
(paragrafi 1).
Nddrsa i refuzoi amendamentet: 1, 2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,76,17,19,20,21,22,
23,24,25,26,27,28,29b,30,31,32,33,34,3s,36,31,38,39, 40, 41a Qtaragrafi 2) dhe
b,42,43 dhe 44.
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Pastaj kryetari e hodhi nd vote P/ligjin ne teresi dhe rezultati ishte si vijon:



Pdr-------73;
Kund€r----- 3;
Abstenime----0.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i KosovEs, me shumice votash, e miratoi Ligjin pdr Od€n
Ekonomike t€ Kosoves.

Seanca perfundoi punimet nE or6n 16:00.

Vazhdim i seancEs mE 29 prill 2004

5. Shqyrtimi i dyte i PAigiit pEr energlini

Kryetari i informoi deputetet per procedurat e shqyrtimit te ketij pnigii dhe per raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi ne votE,veg e veg, amendamentet e Komisionit Funksional.

Kuvendi i miratoi k€to amendamente:1,2,3,4,5,6,1,8,9, 10, ll, 12, 13, 14, 15, 16.,

17, 1 8, 19, 20, 21, 22 dhe 23.

Pastaj kryetari e hodhi nd votd P/ligiin nd tdresi dhe rezultati ishte si vijon:

Per 71;
0;

Abstenime------0.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosoves, njezeri e miratoi Ligjin per energiine.

6. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit pir rregullatorin e energiisd

Kryetari i informoi deputetet per proceduat e shqyrtimit te ketij Pnigii dhe per raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi ne vote,veg e veg, amendarnentet e Komisionit Funksional.

Kuvendi i miratoi kEto amendamente:1, 3, 4,5,6,7,8, 9, 10, 17, 12, 13, 14, 15,16, 17,
18, 19, 20, 21,22,23, 24,25,26,27,28,29,30, 3t,32 dhe 33, kurse e retuzoi
amendamentin 2.

Pastaj kryetari e hodhi nE vote p/ligjin ne teresi dhe rezultati ishte si vijon:
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P 70;



Kunder--:** 1;

Abstenime---- 0.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosovds,me shumicd votash, e miratoi Ligiin per

rregullatorin e energj is6.

Kryetari i informoi deputetdt per procedurat e shqlntimit te kitij p/ligji dhe pdr raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi nd vote,veg e veg, amendamentet e Komisionit Funksional.

Kuvendi i miratoi kdto amendamente: 1,2,3, 4, 5,6,7,8,9,10, ll,l2, 13, 14, 15, 16,17,
18,19,20,21,22 dhe23.

Pastaj kryetari e hodhi nE votd P/ligjin ne teresi dhe rezultati ishte si vijon:

Per--------70;
Kunder----*-- 1 ;

Abstenime----- 0.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosoves,me shumicd votash, e miratoi Ligiin per

energjine elektrike.

8. Shqyrtimi i dyte i P/liglit p6r nj6sitd matEse

Kryesuesi i informoi deputetdt pdr procedurat e shqyrtimit td ketij p/ligii dhe per rapoftet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi ne vote,veq e veg, amendamentet e Komisionit Funksional dhe te Komisionit
pEr Buxhet.

Kuvendi i miratoi k€to amendamente: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1, 12 dhe 13

Pastaj kryesuesi e hodhi ne vote P/ligiin ne teresi . Rezultati ishte si vijon:

Pa---*----71;
Kunder--------- 0;
Abstenime----- 0.

9

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosoves, nj ezeri e miratoi Ligjin per njdsit matese

7. Shqyrtimi i dytd i P/ligiit pdr energjin6 elektrike

Seancen e loyesoi Hydajet Hyseni, anetar i Kryesise.



9. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r standardizim

Kryesuesi i informoi deputetdt p€r procedurat e shqyrtimit te ketij P igji dhe per raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi nE votd,veg e veg, amendamentet e Komisionit Flnksional dhb te Komisionit
pdr Buxhet.

Kuvendi i miratoi kEto amendamente: 7, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ll, 12 ,73, 14, 15, 16,
17, 18 dhe 19.

Pastaj kryesuesi e hodhi n€ vot6 P/ligiin ne ter6si dhe rezultati ishte si vijon

PEr-------71;
Kund6r----- 0;
Abstenime----- 0.

10. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r materialin fidanor

K-ryesuesi i informoi deputetet per procedurat e shqyrtimit td ketij pnigii dhe per raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi ne votd,veg e veg, amendamentet e Komisionit Funksional dhe te Komisionit
pEr Buxhet.

Kuvendi i miratoi kEto amendamente:1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12 ,13, 14 dhe 15

Pastaj kryesuesi e hodhi n€ votd p/ligjin nd teresi. Rezultati ishte si vijon:

PEr--------71;
Kund€r------ 0;
Abstenime--- 0.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosoves, njezeri e miratoi Ligjin p€r materialin frdanor.

11. Shqyrtimi i par6 i P/ligjit pEr mbrojtjen e konsumatordve

Kryesuesi e ftoi sponzoruesin e k€tij p/li$i, ta arsyetonte ate para deputeteve te
Kuvendit.
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Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosovds, njezeri, e miratoi Liglin per standardizim.



Ministri Ali Jakupi e arsyetoi nevoj6n e nxjerrjes se ketij ligii, qdllimet dhe objektivat
qd synon t'i realizojE ai, si dhe materien e nornuar ne shtate kapituj dhe pesedhjetenje

nene.
Ai i ftoi deputetdt e Kuvendit ta mtatonin ketd p/ligi.

Pastaj, icyesuesi e hapi diskutimin pEr shqyrtimin e ketij p/li$i ne parim.

Opinione! vErejtjet dhe sugierimet e veta p€r kEtE p/ligi i dhan€ keta deputetE: Gani
Prekopuca, Bedri Selmani, Sebahate Krasniqi, Sabit Rrustemi dhe Teut6 Hadri' qE i
jan0 bashkangiitur transkriptit.

Kryesuesi e hodhi nd votE miratimin e ketij p/ligii ne parim dhe rezultati ishte si vijon:

Per-------69;
KundEr-------- 0.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosoves, nj dz€ri e miratoi ne parim P/ligiin pdr

mbrojtjen e konsumator€ve dhe i ngarkoi komisionet e veqanta dhe Komisionin
Funksional ta shqyrtojne kete pAigj brenda tri javdsh dhe t'ia paraqesin Kuvendit
raportet me rekomandime per miratim.

12. Shqyrtimi i pare i P/ligiit per ndertimet

Kryesuesi e ftoi sponzoruesin e ketij p/ligii, ta arsyetonte atd para dePuteteve te

Kuvendit.

Ministri Et'hem Qeku e arsyetoi nevojEn e nxjerrjes se ketij ligli, qellimet dhe

objektivat qe synon t'i r ealizojd ai, si dhe materien e nornuar n€ dhjetd kapituj dhe

gjashtedhjetegiashte nene.
Ai i ftoi deputetet e Kuvendit ta mimtonin kete pnigi.

Pastaj, kryesuesi e hapi diskutimin p€r shqyrtimin e ktitij p/ligii nE parim.

Opinionet, v€rejtjet dhe sugjerimet e veta pir kete p/ligi i dhan6 k€ta deputeti:
Naim Maloku, Remzije Nimani, Berat Luzha, Zylfije Hundozi, Blerim Baruti,
Xhelal Canziba, Sala Ahmeti, Nafije Berisha dhe Fadil Kryeziu qE i janE

bashkangjitur transkriptit.

Kryesuesi e hodhi ne votd miratimin e ki;tij p/ligii nE parim dhe rezultati ishte si vijon:

Per-------69;
Kund€r----- 0;
Abstenime--- 0.
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Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosoves, njdz€i, e miratoi ne parim p/ligjin per
mbrojtjen e konsumatoreve dhe i ngarkoi komisionet e veganta dhe Komisionin
Funksional ta shqyrtojne kete p/[gi brenda tri javesh dhe t'ia paraqesin Kuvendit
rapor(et me rekomandime per miratim.

13. Shqyrtimi i raportit pEr giendjen nE minierat e Kosov6s

Kryesuesi e ftoi kryetarin e Komisionit p€r Tregti dhe Industri ta paqese raportin e

hartuar per giendjen ne minerat e Kosoves.

Bajrush Xhemajli tha se Komisioni per Tregti dhe Industri i ka vizituar te giitha
minierat e Kosoves,ka mbledhur materialet relevante me shkrim dhe me goje pdr
gjendjen ne miniera dhe mbi kdt€ bazd ka hartuar raportin, i cili u eshte shpemdard td
giithe deputeteve.
Ne raport nuk Eshte perfshire gjendja ne minierat e thengjillit, ngase me her6t kur
Kuvendi e ka shqyrruar gjendjen ne KEK eshtd diskutuar pdr to.
Minierat qd prej hapjes se ETe e deri ne mbarim td luftes kane punuar. Nddrs4 tani -
edhe pesE vjet pas luftes ato nuk jane aktivizuar. Pdr shembull "Trepgt', pavar6sisht se

nen cilin sundim ka funksionuar, ajo eshte shff4dzuar nd mdnyr€ koloniale, kurse tani
kur ajo administrohet nga UNMIK-u - nuk punon. Nga kjo edhe shtrohet dilema: a jand
minierat e Kosov6s problem ekonomik, politik apo edhe njera edhe tjetra
Rrezervat e minieraleve, qe dshte baze per minierat, nd td giitha minierat e Kosoves -
Trepg€, Feronikel, Strezoc, Magur€ dhe Volliak - jane te mjaftueshme per dekada te tera
q€ te punohet. Vetdm nevojiten investime, jo aq te m€dha, qe ato te alrtivizohen.
Komisioni ka konstatuar se ne Trepge ka probleme nC harmonizimin e qendrimeve
ndErmjet vendoreve dhe fINMIK-ut dhe ka munguar vullneti IJNMiK-ut per zgjidhjen
e problemeve, me tE cilat po ballafaqohet Trepga. Prandaj, menaxhmenti eshte duke u
perballe me probleme tE panevojshme.
Trepga, nE administrim te UNMIK-uI, nuk ka status juridik. Nuk 6shtd e regjistruar nd
regjistrin e bizneseve, kurse "TrepEa Hollding Company' d.d. - KZMK Trepga, ne fakt -
vepronnepjesenverioreteKosovds.KjopjesEe Trepgesneveri eshte regjistruarnE
Prishtin0 kohd me pard, pastaj ne Gjykat€n Ekonomike td Prishtines. Por e keqja qendron
se stafi menaxhues vendor nuk ka qasje ne ate pjes6, por vetem Beogradi dhe UNMIK-u.
Pastaj, probleme krejt politike kan€ edhe minierat e Firenikelit. Minierat aq rentabile te
Feronikelit nuk mund td shfi:5rtezohen per shkak te mosinvestimit te nevojshEm ne
kapacitetet prodhuese, nd metalurgjind si finalizuese te perpunimit te mineralit.

Eshte njE kontrast i EuditshEm ne minierat e Kosoves. Aty ku minierat jane te gatshme
per pune si n€ Strezoc dhe Vo1liak, pra minierat e magnezitil dhe boksitit nuk kane ku
t'i shesin prodhimet, sepse tregjet.jane humbur. Ndersa, ato miniera, ku prodhimi i
mileraleve ka treg te mj aftueshem dhe te gjitha minierat e tj era, nuk jane aktivizuar.
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Miniera e magrrezitit nE Magurd ka punuar deri ne momentet e fundit td perfundimit td
luftEs. Por, pdrkunddr faktit se ka xehe shume te pasur, dhe do te mund te aftEsohet dhe

perparonte pozitivisht, eshte 1€nE te permbytet ne ujd.
Edhe miniera me pdrb€rjen me te mird metaiore ne Evropd - 35o/o meta7, ajo e Hajvalise
eshtd lene te pdrmbytet ne uje. Si duket, qellimi i ndokujt 6shte qe minierave td Kosoves

t'iu ndodh€ pikdrisht kjo gje.

Grupi i punds, ne bashkepunim me ekspertet vendord pdr miniera, p€r te dalur nga kjo
gjendje i rekomandon Kuvendit t'i miratoje keto

PErfundime:

1. Nxjer{ en e ligiit per minierat;
2. Nxjenjen e liglit p6r konsesione;
3. Minierat tE mos privatizohen (se paku ne ketd glendje - kohe dhe

rrethana)
4. TrepEa te regiistrohet si kompani e vetme dhe e pandare ne Kosov€;
5. T6 behet transferi i kompetencave td minierave tek vendoret;
6. Pdrpunimin e strategjisE per kahjet e zhvillimit td minierave dhe

funksionimi i pdrgjegjesise pa pdrjashtim ndse nuk realizohet ajo
strategji;

7. Nje pjesc e sufrcitit, te mbetur nga viti 2003 i buxhetit te
konsoliduar td Kosoves te ndahet pdr funksionalizimin e minierave;

8. Td bdhet norme qe ne ndertimin e mrgeve,si shtrese e parafundit ne

asfaltimin e tyre te perdoret guri i andezitit.

Kryesuesi e hapi diskutimin per raportin e ketij komisioni lidhur me gjendj en ne minierat
e Kosovds.

Opinionet, vdrejtjet dhe sugjerimet per giendjen nE minierat e Kosovds i dhan€ edhe
kdta deputetd: Fatmir Rexhepi, Bujar DugoIIi, Ibush Jonuzi, Ilmi Ahmeti'Bedri
Selmani,Blerim Baruti, Hasan Meta, Gani Prekopuca, Behxhet Brajshori, Smajl
Latifaj, Mehdi Bardhi, Ali Sadria dhe Sabri Hamiti qE i janE bashkanglitur
transkriptit.

Pas kdtyre diskutimeve, kryesuesi e hodhi ne vote raportin me verejtjet e diskutuesve dhe

rezultati ishte si vijon:

Per-------shumica;
Kunder*----- 0;
Abstenime ----- 4.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me shumice votash, e miratoi raportin me rekomandime
te Komisionet per Tregti dhe Industri, me verejtjet e deputet6ve, per giendj en n€ minierat
e Kosoves.
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14. Shqyrtimi i rekomandimit per emirimin e prokuror6ve

Kryesuesi e hapi diskutimin lidhur me rekomandimin e Komisionit per Qeshtje
Gjyqdsore, Legiislacion dhe Komizd Kushteuese.

Pas diskutimeve te Lirak QelEs, Sabit Rrustemi! Muhamet Kelmendit, Qazim
Kabashi! Fatmir Rexhepit, Sabri Hamiti! Agim Krasniqi! Blerim Barutit Bajrush
Xhemajli! Fadil Kryeziug Ismajl Kurteshit Smajl Latifajt TeutE Hadrit dhe Bujar
Dugollit lidhur me rekomandimin e Komisionit pdr Qeshtje Gjyqesore,Leglislacion dhe
Komizd Kushteuese pdr emerimin e prokuroreve, Kuvendi me shumice votash, nxori
,<ele

1. Vendimi p6r em€rimin e prokurordve shtlrhet pEr seancdn e ardhshme plenare

15. Per$igiet e ministrave pyetjeve tE deputeteve

Kryeministri Bajram Rexhepi iu kishte pergiigfur, me shkrim, pyetjes s€ deputetit
Lulzim Zeneli lidhur me hartimin e P/ligjit per media.

Deputeti Lulzim Zeneli tha se nuk eshte i kenaqur me at€ p€rgiigje dhe kdrkon pergiigie
goj ore nga kryeministri.

Seanca p6rfundoi nd oren l5:15 minuta.

Vazhdim i seancds mE 6 maj 2004

Rend i i punEs:

1 . Shqyrtimi i dlte i P/ligjit p6r marreveshjet financiare nderkomb€tare- nr.2004/1 1;

2. Shqyrtimi i rekomandimit pdr emerimin e prokurordve.

t4

Arsim Bajrami, ne emert tg Komisionit per Qdshtje Gjyqesore, Legjislacion dhe

KomizE Kushteuese, e arsyetoi rekomandimin per emerimin e prokuroreve.
Komisioni rekomandimin e kishte ndare ne tri pjesE. Nd pjesen e pad, kishte
rekomanduar em0rimin e 26 prokuroreve, td cilet i plotesonin kushtet, sipas Rregullords
sE UNMIK-uI. N€ pjesEn e dyte, kishte kerkuar td dhdna shtese nga Kdshilli Prokurial dhe

Gjyqesor p€r disa kanditatd. N€ pjesOn e tretd, pEr giashte kanditate nuk e kishte dhdn6
pdlqimin, ngase nuk i plotEsonin kushtet per ta ushtruar detyrdn e prokuror€ve.

P6rfundim:



Bujar Dugolli, nd emer te Grupit Parlamentar te AAK-se, tha se Kuvendi i Kosoves

duhet ta kundershtojO planin e Kuvendit td Serbise per autonomin territoriale te serbeve

ne Kosove.
Gjithashtu te kerkohet nga perfaqdsuesi i PSSP-se, z. Holkeri te mos perzihet ne planet e
Serbis6.

Arsim Bajrami, ne emer te Grupit Parlamentar te PDK-se, tha se i asht0quajturi plan i
Serbise " per autonomine territoriaie td serbeve ne KosovE" eshte njd shde per

instihicionet e Kosoves dhe eshte nE kundErshtim edhe me Rezoluten 1244 td KS te

OKB-sd.
Kuvendi ne nje seance te vegarte duhet ta diskutoj6 kdtd geshtje dhe ta miratoje nje
rezolute lidhur me te.

Sabri Hamiti, nd emer te Grupit Parlamentar te LDK-se, tha se eshtd e nevojshme qe

Kuvendi te reagojd lidhur me ate plan td Serbis6. Sot nuk duhet td hapet diskutimi per te.

Duhet ta pergatitim njd plan te pdrbashkdt, nd0rmjet grupeve parlamentare, per

zhviliimet e ardhshme te KosovEs, pavarsisht prej planeve td te tjereve.

Kryetari tha se institucionet e Kosovds jane deklaruar kunder planit td Serbise per

autonomine e serbdve te Kosoves.
Ai i pErkrahu propozimet e parafoldsve qe Kuvendi te reagojd pdr ate p1an, por duhet te
analizohen rrethanat dhe te hartohet njE dokument p6rkates per kahjen e zhvillimeve te
proceseve politike ne KosovE, tE cilin do ta miratonte Kuvendi, ne njeren nga seancat e

ardhshme.

l. Shqyrtimi i dyte i P/ligjit p€r marrEveshjet financiare nd6rkombdtare

Kuvendi i miratoi keto amendamenle:1,2,3,4,5,6,'7,8,9, 10, 11, 12 dhe 13.

Pastaj kryetari e hodhi nd vote p4igjin ne t€rEsi dhe rezultati ishte si vijon:

Per 79;
Kunddr----:- 1;

Abstenime----- 0.

Ne fr11im te seances, kryetaret e grupeve parlamentare kBrlrrran fia1dn.

Kryetari i informoi deputetet per procedurat e shqyrtimit te ketij p/1igii dhe per raportet
me rekomandimet e komisioneve parlamentare.
Ai i hodhi ne vote,veE e veg, amendamentet e Komisionit per Financa dhe Ekonomi dhe
te Komisionit per Buxhet.
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Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosov€s, me shumice votash, e miratoi Ligjin pdr
marrdveshjet financiare nderkomb6tare.

2. Shqyrtimi i rekomandimit pEr em6rimin e prokuror6ve

Arsim Bajrami,ne emer t€ Komisionit per Qdshtje Gjyq€sore, Legjislacion dhe KomizE
Kushtetuese e arsytoi, para deputetdve, rekomandimin per emerimin e prokuroreve.

Pas diskutimeve tE Ismajl Kurteshit, Ramadan Kelmendit dhe Bujar Dugollit, Kuvendi
me shumicE votash, e miratoi kEtE

VENDIM

1. PEr emdrimin e kEtyre kandidateve

1. Suad Kuraj4 nd Prokurorind Publike tE Qarkut ne Prishtind,
2. Besim Ke1mendi, nd Prokurorind Publike te Kosov€s,
3. Vesel Jashari, nd Prokurorind Publike te Kosovds,
4. Ismet Kabashi, nE Prokurorine Publike te Kosov€s,
5. Jetish Maloku, nd Prokurorin6 e Qarkut nE Gjilan,
6. Ndrec Dodaj, n€ Prokurorind e Qarkut nd PejE,

7. Rexhep Rexhepaj, nE Prokurorind e Qarkut n€ Prizren,
8. Hysen Gashi, n€ Prokurorin6 e Qarkut ne Prizren,
9. Hashim Qollaku, nd Prokurorin6 e Qarkut nE Prizren,
10. Allty Suroy, nd Prokurorin6 e Qarkut nd Prizren,
1 1. Halil Dragaj, nd Prokurorind Publike Komunale ne Mitrovicd,
12. Ali Rexha, nd Prokuroriad e Qarkut nd Mikovice,
13. Ibrahim Berish4 nd ProkurorinE Publike Komunale ne Prishtind,
14. Nazim Sllamniku, nE Prokurorin€ Publike Komunale ne Prishtiad,
15. Duhina Hamiti, n€ ProkworinE Publike Komunale nE Prishtind,
16. Sahit Krasniqi, n0 Prokurorind Publike Komunale ne Ferizaj,
17. Rasim Maloku, ne ProkurorinE Publike Komunale ne Ferizaj,
18. Florije Shamolli, n€ Prokurorine Publike Komunale ne Ferizaj,
19. Murat Hulaj, n€ n€ Prokurorin€ Publike Komunale n€ Peje,
20. Mehdi Sefa, ne Prokurorine Publike Komunale ne Prizren,
21. Bajram Hamitaga, ne Prokurorine Publike Komunale ne Prizren,
22. Naim Beka, nd nE ProkurorinO Publike Komunale n€ Mitrovice,
23. Natasha Taniq, ne Prokurorine Publike Komunale ne Mitrovice,
24. Sabri Ademi, kandidat rezerve ne Prokurorine Publike Komunale ne Prishtine,,
25. Faik Osmani, gjyqtar, Oda e vegante e Gjykates Supreme ne Prishtind.
26. Afrim Shefkiu, nd Prokurorine Publike te Qarkut ne Gjilan,
27 . lovo Radoviq, nd Prokurorind Publike td Qarkut ne Mitrovicd,
28. )Crevdet Bislimi, nd Prokurorind Publike te Qarkut nd Mitrovice,
29. Haki Gecaj, nE Prokurorind Publike Komunale nd Prishtine,
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30. Faik Halilaj, nE Prokurorine Publike Komunale nd Prishtind,
31. Nuhi Pagaiz| ne Prokurorin6 Publike Komunale nE PrishtinE,
32. lmer Beka, nd Prokurorind Publike Komunale nd Prishtine,
33. Ferdane Sylejmani, ne Prokurorind Publike Komunale ne Prishtine,
34. Bedrije Syla Alshiqi, nE Prokurorine Publike Komunale nd Prishtine,
35. Agron Uka, n€ Prokurorind Publike Komuna.le nd Gjilan,
36. Metush Biraj, nd Prokurorine Publike Komunale nE Prizren,
37. Nexhdet Broqi, nd Prokurorine Publike Komunale ne Pej€,
38. Fahri Nuliu, ne ProkuroririL6 Publike Komunale nd Gjilan,
39. Ervehe Gashi, ne Prokurorine Publike Komunale nd Prizren,
40. Enver Sokoli, ne Prokurorine Publike Komunale ne Prizren.

Kuvendi kdrkon nga Keshilli Gjyq€sor dhe Prokurorial i Kosov0s te dhena

shtese per kandidatin:

1. Reshat Millaku, ne Prokurorine Publike te Kosoves.

?

4. Kuvendi nuk e miratoi emErimin e ketlre kandidatdve:

1. Feti Tunuzliu, ne Prokurorind Publike t€ Qarkut nE Prishtine, ngase
td njejtin e kishte refuzuar edhe me herEt;

2. Nazmi Mustafa, ne ProkurorinE Publike Komunale ne Prizren,ngase
ai gjatE viteve 1992 - 1995, kishte zbatuar ligje diskriminuese dhe

3. Zlatan Saviq, nd Prokurorine Publike tE Qarkut ne Mitrovice,ngase
ai ishte duke e ushtruar funksionin e gjyqtarit nd Leskovc te SErbise.

Kryetari e deklaroi te mbyllur seancen plenare ne oren 10:40 minuta.

Sekretaria e Kuvendit Kryetari i Kuvendit te Kosoves
Akademik Nexhat DACI
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3. Kuvendi e shtyu vendimin pdr kandidatin,Abdyl Mazrekun, ne Prokurorine
Publike Komunale ne Prizren,ngase te dhenat per te kishin aritur me vonese.


